
 
МАЛОВИСКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

НОВОУКРАЇНСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ШІСТДЕСЯТ ШОСТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«13»  травня  2025 року             м. Мала  Виска                                       № 2512 

 

Про внесення змін до  рішення від 26 грудня 

2024 року № 2241 «Про затвердження 

Програми  соціально -  економічного  та  

культурного розвитку  Маловисківської 

міської  ради на 2025 рік 

 

 

Відповідно до п. 22 ст. 26, глави 1, розділу ІІ Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  п.10, ст.91 Бюджетного кодексу України  міська  

рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести  зміни до рішення ради від 26 грудня 2024 року № 2241 « Про 

затвердження Програми соціально-економічного та культурного 

розвитку  Маловисківської міської ради на 2025 рік» (зокрема у 

додатку 1  Програма),  доповнивши розділ 2.Мета, завдання та заходи 

соціально-економічного та культурного розвитку Маловисківської  

міської ради на 2025 рік, підрозділ 2.3 Створення комфортних умов 

проживання на території громади, п. 5.  Транспорт та дорожнє 

господарство. Пріоритетні завдання та заходи наступним: 

забезпечувати будівництво, реконструкцію, ремонт та утримання доріг 

місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених 

пунктах, а також капітальний та поточний ремонт вулиць і доріг 

населених пунктів та інших доріг, які є складовими автомобільних 

доріг державного значення (як співфінансування на договірних 

засадах). 

2. Зміни до Програми  соціально-економічного розвитку Маловисківської 

міської  ради  на 2025 рік»( документа державного планування),  щодо 

якого раніше здійснювалась стратегічна екологічна оцінка не мають 

негативного впливу на довкілля, у тому числі для здоров’я населення, 

прийнято рішення не здійснювати стратегічну екологічну оцінку 

незначних змін до документа (додаток 1). державного  планування, 

щодо якого раніше здійснювалась стратегічна екологічна оцінка. 



3. Контроль за  виконанням  даного  рішення  покласти на постійну 

комісію міської ради  з питань фінансів, бюджету, планування 

соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва, комунальної власності, житлово-комунального 

господарства, енергозбереження та транспорту, гуманітарних  питань . 

 

 

Міський   голова                                                             Юрій ГУЛЬДАС



 

Додаток № 1  

до рішення  ради  

від 13 травня 2025 року № 2512 
РІШЕННЯ 

 про нездійснення стратегічної екологічної оцінки незначних змін до документа державного планування, щодо якого раніше 

здійснювалася стратегічна екологічна оцінка 

 

№

з/п 

Критерії так/

ні  

Висновки, викладені у рішеннях, зазначених у 

пункті 5 Критеріїв 

Спосіб врахування 

висновків та 

обґрунтування 

1 Виконання змін передбачатиме реалізацію нової 

(додаткової) діяльності, не передбаченої у 

документі державного планування, щодо якої 

законодавством передбачено здійснення 

процедури оцінки впливу на довкілля 

ні Виконання змін не передбачатиме реалізацію 

нової (додаткової) діяльності, не передбаченої у 

документі державного планування, щодо якої 

законодавством передбачено здійснення 

процедури оцінки впливу на довкілля 

Враховано повністю 

2 Виконання змін передбачатиме зміни у реалізації 

визначеної у документі державного планування 

діяльності, щодо якої законодавством передбачено 

здійснення процедури оцінки впливу на довкілля: 

характеристики та розміру (масштабів) здійснення 

діяльності1 ; – місця провадження (розташування); 

умов здійснення діяльності; виділених природних 

та/або матеріальних ресурсів 

ні Виконання змін передбачатиме зміни у реалізації 

визначеної у документі державного планування 

діяльності, щодо якої законодавством 

передбачено здійснення процедури оцінки впливу 

на довкілля: характеристики та розміру 

(масштабів) здійснення діяльності1 ; – місця 

провадження (розташування); умов здійснення 

діяльності; виділених природних та/або 

матеріальних ресурсів 

Враховано повністю 

3 Виконання змін передбачатиме зміну у реалізації 

визначеної у документі державного планування 

діяльності, яка не підлягала оцінці впливу на 

довкілля та яка внаслідок таких змін вимагатиме 

здійснення оцінки впливу на довкілля 

ні Виконання змін передбачатиме зміну у реалізації 

визначеної у документі державного планування 

діяльності, яка не підлягала оцінці впливу на 

довкілля та яка внаслідок таких змін вимагатиме 

здійснення оцінки впливу на довкілля 

Враховано повністю 

4 Зміни вимагають оцінки, зважаючи на ймовірні 

наслідки для територій з природоохоронним 

статусом: територій та об’єктів природно-

заповідного фонду; екологічної мережі, 

Смарагдової мережі. 

ні Зміни вимагають оцінки, зважаючи на ймовірні 

наслідки для територій з природоохоронним 

статусом: територій та об’єктів природно-

заповідного фонду; екологічної мережі, 

Смарагдової мережі. 

Враховано повністю 

5 Зміни впливають на інші пов’язані документи 

державного планування, які приймаються на 

виконання документа державного планування, до 

ні Зміни впливають на інші пов’язані документи 

державного планування, які приймаються на 

виконання документа державного планування, до 

Враховано повністю 



якого вносяться зміни (зміна), з урахуванням 

критеріїв, визначених у пункті 7 

якого вносяться зміни (зміна), з урахуванням 

критеріїв, визначених у пункті 7 

6 Виконання зміни до документа державного 

планування може погіршити наявні екологічні 

проблеми, у тому числі ризики впливу на здоров’я 

населення, які стосуються документа державного 

планування 

ні Виконання зміни до документа державного 

планування може погіршити наявні екологічні 

проблеми, у тому числі ризики впливу на 

здоров’я населення, які стосуються документа 

державного планування 

Враховано повністю 

7 Виконання змін ймовірно матиме значні наслідки 

для довкілля, у тому числі для здоров’я населення 

з урахуванням: ймовірності, тривалості, частоти та 

зворотності наслідків; кумулятивного характеру 

наслідків; транскордонного характеру наслідків; 

ризиків для здоров’я людей та довкілля 

(наприклад, викликаних аваріями); розмірів та 

просторового поширення наслідків (географічна 

територія та чисельність населення, які ймовірно 

зазнають впливу); наслідків для територій або 

ландшафтів, які мають охоронний статус на 

національному або міжнародному рівні 

ні Виконання змін ймовірно матиме значні наслідки 

для довкілля, у тому числі для здоров’я населення 

з урахуванням: ймовірності, тривалості, частоти 

та зворотності наслідків; кумулятивного 

характеру наслідків; транскордонного характеру 

наслідків; ризиків для здоров’я людей та довкілля 

(наприклад, викликаних аваріями); розмірів та 

просторового поширення наслідків (географічна 

територія та чисельність населення, які ймовірно 

зазнають впливу); наслідків для територій або 

ландшафтів, які мають охоронний статус на 

національному або міжнародному рівні 

Враховано повністю 

8 Зміни вимагатимуть перегляду або внесення змін 

до заходів, які передбачалося вжити для 

запобігання, зменшення та пом’якшення 

негативних наслідків виконання документа 

державного планування 

ні Зміни вимагатимуть перегляду або внесення змін 

до заходів, які передбачалося вжити для 

запобігання, зменшення та пом’якшення 

негативних наслідків виконання документа 

державного планування 

Враховано повністю 

9 Зміни вимагатимуть перегляду або внесення змін 

до заходів, передбачених для здійснення 

моніторингу наслідків виконання документа 

державного планування для довкілля, у тому числі 

для здоров’я населення 

ні Зміни вимагатимуть перегляду або внесення змін 

до заходів, передбачених для здійснення 

моніторингу наслідків виконання документа 

державного планування для довкілля, у тому 

числі для здоров’я населення 

Враховано повністю 

Зміни до документа державного планування щодо якого раніше здійснювалась стратегічна екологічна оцінка не мають негативного впливу на 

довкілля, у тому числі для здоров’я населення, прийнято рішення не здійснювати стратегічну екологічну оцінку незначних змін до документа  

державного планування, щодо якого раніше здійснювалась стратегічна екологічна оцінка.  
 

                     

 

Секретар ради                                                                                                                                                  Леся ПОСТОЛЮК 
 

                                 


